

RCS : BESANCON

Code greffe : 2501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BESANCON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2015 B 00330

Numéro SIREN : 811 566 934

Nom ou dénomination : A MOTION

Ce dépôt a été enregistré le 29/07/2019 sous le numéro de dépôt 5470

Greffe du tribunal de commerce de BESANÇON



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 29/07/2019

Numéro de dépôt : 2019/5470

Déposant :

Nom/dénomination : A MOTION

Forme juridique : Société à responsabilité limitée

N° SIREN : 811 566 934

N° gestion : 2015 B 00330

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2018	Net Au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	315 000		315 000	315 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	315 000		315 000	315 000
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	2 196		2 196	4 064
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	110 000		110 000	110 000
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	17 625		17 625	29 405
Charges constatées d'avance	135		135	2
TOTAL (II)	129 956		129 956	143 471
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	444 956		444 956	458 471

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 2 -



[Signature]
 C. ...

Comptes annuels



[Signature]
C. e.

Bilan Passif

SARL A MOTION | Comptes annuels

REÇU PAR COURRIER

LE 29 JAN. 2019

Net GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE L'ANJOU Au 31/12/2017

CAPITAUX PROPRES

Capital social ou individuel	dont versé :	315 000	315 000	315 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport				
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves :				
- Réserve légale			6 834	6 834
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves			95 364	129 843
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			-3 078	-2 978
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)			414 120	448 698

AUTRES FONDS PROPRES

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
Autres

TOTAL (I BIS)

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL (II)

EMPRUNTS ET DETTES

Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	28 565	8 314
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 256	1 459
Dettes fiscales et sociales	15	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		

TOTAL (III)

Ecarts de conversion passif (IV)	30 836	9 773
TOTAL GENERAL (I à IV)	444 956	458 471

Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 3 -



[Signature]

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2018 au 31/12/2018			Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
Chiffre d'affaires Net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amort., dépréciations, provisions, transferts de charges				
Autres produits				
TOTAL (I)				
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes *			2 662	2 490
Impôts, taxes et versements assimilés			302	249
Salaires et traitements			978	708
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				
TOTAL (II)			3 942	3 447
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-3 942	-3 447
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			864	469
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)			864	469
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			864	469
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-3 078	-2 978

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 4 -



[Signature]
 Ce ...

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	864	469
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 942	3 447
BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)	-3 078	-2 978
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 5 -



ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2018 dont le total du bilan avant répartition est de 444 956 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : -3 078 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 6 -



In Extenso

PME

REÇU PAR COURRIER
LE 29 JUL. 2019
GREFFE DU TRIBUNAL
DE COMMERCE DE BESANÇON

SARL A MOTION

Comptes annuels
Bilan au 31/12/2018

GRANDE RUE

25330 FLAGEY

SIRET : 81156693400014



A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of a large loop and a long horizontal stroke.

IE CENTRE EST PONTARLIER
ZAC des Planchants
25300 Pontarlier

Tél : 03 81 89 64 33
Fax : 03 81 89 64 52



A smaller handwritten signature in black ink, located at the bottom right of the page.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 7 -

Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital	Q.P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat
FILIALES (plus de 50%)					
SAS JMC	350 000	315 000.00	100		243 535
40 GRANDE RUE 25330 FLAGEY	673 981		100		109 090

PARTICIPATION (10 à 50%)

AUTRES TITRES

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 8 -

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Réévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			
Installations techniques, matériel et outillages ind.			
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			
Mat. de transport			
Mat. de bureau et info., mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	315 000		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	315 000		
TOTAL GENERAL	315 000		
Cadre B	Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement	Cession	
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			
Installations techniques, matériel et outillages ind.			
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			
Mat. de transport			
Mat. de bureau et info., mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations		315 000	
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL		315 000	
TOTAL GENERAL		315 000	

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 9 -

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	2 196	2 196	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)			
Charges constatées d'avance	135	135	
TOTAL	2 331	2 331	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 10 -

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabs de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 256	2 256		
Personnel et comptes rattachés	15	15		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	28 565	28 565		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	30 836	30 836		
<i>(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>				
<i>(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>				
<i>(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques</i>	28 565			

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 11 -

Variation des capitaux propres

Rubriques	Montant
Capitaux propres N-1 après résultat et avant AGO	448 698
Distributions	-31 500
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice	417 198
Variations du capital social	
Variation des primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	
Variation des subventions d'investissement et des provisions réglementées	
Variation des autres postes	
Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	417 198
Variations du capital social	
Variations du compte de l'exploitant	
Variations des primes d'émission, de fusion, d'apport ...	
Variations des écarts de réévaluation	
Variations des réserves légales, statutaires, contractuelles et autres	-34 478
Variations des réserves réglementées	
Variations du report à nouveau	
Variations des subventions d'investissement et provisions réglementées	
- Affectations du résultat N-1 en capitaux propres (hors distributions)	34 478
Variations en cours d'exercice	
Capitaux propres à la clôture de l'exercice avant résultat	417 198
Résultat de l'exercice	-3 078
Capitaux propres à la clôture de l'exercice après résultat et avant assemblée annuelle	414 120

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 12 -

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	1 332.72	468.50
TOTAL	1 332.72	468.50

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	1 332.72	468.50
51870000 BANQUES PRODUITS A RECEVOIR	1 332.72	468.50
TOTAL	1 332.72	468.50

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 13 -



[Signature]
 C. ...

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 256.00	1 458.60
Dettes fiscales et sociales	15.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	2 271.00	1 458.60

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 256.00	1 458.60
40810000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	2 256.00	1 458.60
Dettes fiscales et sociales	15.00	
42860000 PERSONNEL - AUTRES CHARGES A PAYER	15.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	2 271.00	1 458.60

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 14 -

Produits et charges constatés d'avance

	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Produits constatés d'avance		
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL		

	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Charges constatées d'avance		
Charges d'exploitation	135	2
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
TOTAL	135	2

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 15 -

A MOTION

Société À Responsabilité Limitée au capital de 315 000.00 €

Siège social : 40 grande rue

25330 FLAGEY

811 566 934 RCS BESANCON

REÇU PAR COURRIER
LE 29 JUIN 2019
GRIFFE DU TRIBUNAL
DE COMMERCE DE BESANCON

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFFECTATION DE RESULTAT PRISE PAR L'ASSOCIE UNIQUE DU 6 JUIN 2019

DEUXIÈME DECISION

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2018, s'élevant à 3 078.18 €, de la manière suivante :

- | | |
|--|--------------|
| - Une perte de | 3 078.18 € |
| - Une somme de | 31 500.00 € |
| A titre de dividendes, soit 10.00 € par titre, | |
| - Le solde, soit | -34 578.18 € |

Par prélèvement, sur le compte « Autres réserves ».

L'associé unique prend acte que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués supportent dès leur versement un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,
- peuvent demander à être dispensées de ce prélèvement les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,
- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 31 500 euros,
- le montant des revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 0 euros.

L'associé unique rappelle également que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par



[Signature]

l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle que les dividendes distribués, au titre des exercices précédents, ont été les suivants :

Distribution exceptionnelle 30/09/2018

- Dividende global distribué :	31 500.00 €
soit, par titre :	10.00 €
Dont :	
Montant global éligible à l'abattement de 40% :	31 500.00 €

Copie certifiée conforme
La Gérance

